3b) PARA LAS CARGAS REALIZADAS CON VUESTRO SERVICIO MULTIMODAL VÍA PACÍFICO YA SEAN DE  20' Ó  40’ SON 5 (CINCO) 
DIAS CORRIDOS SIN CARGO, CONTADOS DESDE EL ARRIBO DEL BUQUE AL PUERTO DE CHILE (SAN ANTONIO / VALPARAISO / SAN 
VICENTE). A PARTIR DEL DIA 6º (SEXTO), RIGEN LAS SIGUIENTES TARIFAS: 
- PARA CONTENEDOR DE 20 STD LA SUMA DE USD 135 + IVA.- (CIENTO TREINTA Y CINCO DOLARES ESTADOUNIDENSES MAS IVA) 
POR DIA CORRIDO HASTA SU DEVOLUCION. 
- PARA CONTENEDOR DE 40 STD o HQ LA SUMA DE USD 175 + IVA.- (CIENTO SETENTA Y CINCO DOLARES ESTADOUNIDENSES MAS 
IVA) POR DIA CORRIDO HASTA SU DEVOLUCION. 

4) EN CASO DE INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL DE NUESTRA PARTE RECONOCEMOS QUE LOS CARGOS CONVENIDOS EN EL 
PUNTO TRES (3) OPERAN COMO CLAUSULA PENAL, CON LO CUAL NOS CONSTITUIMOS AUTOMATICAMENTE EN MORA UNA VEZ